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خبر هاشم رسائی فر  بیست و 
دوم اردیبهشت ماه گذشته بود 
که قیمت مصوب بــرای خرید 
ــرای  ــداران ب ــرغـ تــخــم مــرغ از مـ
هر کیلو 35 هــزار و 500 تومان 
تعیین و 39 هزار و 800 تومان 
نیز نرخ فــروش بــرای مصرف کنندگان اعــام شد. 
موضوعی که پس از هدفمندسازی یارانه ها در 
حوزه پرورش مرغ قرار بود در تمام کشور اجرایی 
شود. پس از اباغ این مصوبه با اینکه نرخ اعامی 
حدود 40 هزار تومان بود؛ اما در مقطعی سه تا چهار 
ماهه حتی تخم مرغ زیر قیمت مصوب در بازار به 
فروش می رسید تا اینکه همین اواخــر قیمت آن 
در بازار روندی صعودی به خود گرفت تا امروز که 
قیمت هایی حتی بالاتراز50 هزار تومان برای هر کیلو 
تخم مرغ در بازار دیده می شود! با این اوصاف در 
حال حاضر و در اتفاقی نادر مردم می توانند گوشت 
مرغ تازه را به قیمتی پایین تر از قیمت تخم مرغ در 

بازار تهیه کنند!

بدقولی وزیر در قبال همراهی مرغداران ◾
رئیس اتحادیه مرغ تخم گذار خراسان رضوی 
با بیان این مطلب که مرغدار هیچ وقت دنبال 
افزایش قیمت و گرانی نیست، به قدس گفت: 
ــرای قــانــون هــدفــمــنــدی یــارانــه هــا در  پــس از اجــ
اردیبهشت مــاه قیمت ذرت و سویا کــه بیش 
ــد هزینه های یــک مــرغــدار را شامل  از 70درصـ
می شود، 540درصــد افزایش یافت در حالی که 

افزایش قیمت تخم مرغ 200درصد بود. 
سید حسین موسوی نژاد ادامه داد: پس از اینکه 
قیمت های جدید اعام و قیمت خرید از مرغدار 
به ازای هر کیلو 35هزار و500 تومان مصوب شد، 
در جلسه ای که آقای پژمان فر، نماینده مشهد در 
کمیسیون اصل 90 با حضور وزیر جهاد کشاورزی 
تشکیل داد، مسائل و موارد موجود را با شخص 
وزیر در میان گذاشتیم که در آن جلسه قول هایی 
بــرای رفع موانع سر راه تولیدکنندگان داده شد. 
سپس ما نیز با صحبتی که با مرغداران داشتیم 
صحبت ها و قول هایی را که وزیر داده بود، با آن ها 
مطرح کردیم و آن ها نیز مجاب به جوجه ریزی و 
ادامه فعالیت شدند. حتی در بازه زمانی 112 روزه 
قیمت تخم مرغ زیر قیمت مصوب بود و تا 29 هزار 
تومان نیز عرضه شد؛ اما متأسفانه پس از آن هیچ 
اقدامی از طرف وزارت انجام نشد. وی افــزود: ما 
از طرح دولت در راستای هدفمندسازی یارانه ها 
حمایت می کنیم؛ اما باید بگوییم با قیمت های 
فعلی ذرت و سویا و هزینه های جاری، تولید برای 
مرغدار توجیه اقتصادی نــدارد. با این وجود هم 

تولیدکننده ناراضی است و هم مصرف کننده.

منشأ مشکلات ◾
رئیس اتحادیه مــرغ تخم گذار خــراســان رضوی 
ضعف نظارت و بــازرســی توسط ســازمــان جهاد 
کشاورزی را یکی از دلایل بی ثباتی قیمت تخم مرغ 
در بازار دانست و اظهار کرد: چند بار موضوع خرید 
تضمینی از طریق پشتیبانی امور دام را به دوستان 
پیشنهاد دادیم به این صورت که برای آن ها زمینه  و 
شرایط خرید و ذخیره هزار تن تخم مرغ فراهم شود 
تا در مواقعی که بازار دچار نوسان است با تزریق 
تخم مرغ انبار شده به بازار که به صورت گردشی در 
انبار نگهداری شده اند، از افزایش بی رویه قیمت آن 

و دلال بازی جلوگیری شود.
موسوی نژاد گفت: با توجه به جوجه ریزی انجام 
شده نگرانی چندانی دست کم تا سه یا چهار ماه 
پس از ســال جدید در موضوع تأمین تخم مرغ 
نخواهیم داشــت؛ اما اگر بازبینی قیمتی صورت 
نگیرد، بی شک در آینده و از ماه های ابتدایی سال 

آینده دچار مشکل خواهیم شد.
وی کمترین قیمت تخم مرغ برای خرید از مرغدار 
را 50هزار تومان اعام می کند و می افزاید: بر اساس 
کار کارشناسی شده ای که روی قیمت ذرت، سویا 
و سایر هزینه های جاری مرغداران انجام شده و 

در نظر گرفتن 15درصد سود سرمایه گذاری برای 
یک مرغدار، کمترین قیمتی که باید در نظر گرفته 
شود، 50 هزار تومان برای هر کیلو تخم مرغ است که 
چنانچه قیمت ها اصاح شوند، تولید ادامه دارد و 

مشکلی در آینده نخواهیم داشت.

درددل های یک مرغدار با سابقه ◾
یک مرغدار با سابقه که از سال 42 پدرش کار در این 
حوزه را آغاز کرده است، با اشاره به اینکه مرغدار به 
هیچ وجه گران شدن تخم مرغ را نمی خواهد و به 
دنبال آن نیست، می گوید: برای اینکه به طور کامل 
در جریان کار قرار بگیرید، خیلی کوتاه هزینه هایی 
را که پس از اجــرای قانون هدفمندی بــرای تولید 

تخم مرغ به وجود آمده بررسی می کنیم.
مسعود بیدختی ادامه می دهد: مرغ تخم گذار از 
زمانی که جوجه یک روزه است تا 6 ماهگی که 180 
روزه می شود و معمولاً نخستین تخم را می گذارد، 
تنها برای سرمایه گذار  هزینه دارد. این هزینه برای 
هر قطعه مــرغ 200 هــزار تومان در شرایط فعلی 
است به عبارتی چنانچه یک مرغداری 10 هزار 
قطعه ای باشد، بایستی 2 میلیارد تومان صرف 
این مرغ ها شود. چنانچه هر مرغ تا 18 ماهگی که 

دوران مفید تخم گذاری اش است، دچار مریضی 
نشود، شرایط جوی مشکل  ایجاد نکند، قطعی 
برق وجود نداشته باشد یا عواملی از این قبیل تا 
پایان عمر مفیدش یعنی همان یک سال و نیم، 
ــزار تومان  20 کیلو تخم مرغ بــا احتساب 200هــ
هزینه ای که برای آن تا زمان تخم گذاری انجام شده 
در هر کیلو10 هزار تومان باید برای این موضوع کنار 

گذاشته شود. 

48 هـــزار تــومــان قیمت تــمــام شــده هــر کیلو  ◾
تخم مرغ برای مرغدار

او می افزاید: هر مرغ برای یک کیلو تخم مرغ 2 کیلو 
دان می خورد که در زمستان حدود 200 تا 300 گرم 
بر آن افزوده می شود. با در نظر گرفتن این مورد که 
در حال حاضر خرید خوراک مرغ از کارخانه ها هر 
کیلو 17هزار و 500 تومان است، هزینه خوراک مرغ 
از زمان تخم گذاری 35 هزار تومان می شود. این را 
به هزینه های دارو، واکسن، مکمل های غذایی، 
ویتامین ها، کارگر، اجــاره مرغداری و هزینه های 
ــرای تولید هر کیلو تخم مرغ حدود  جانبی که ب
3هزار تومان است در کنار همان 10هزار تومانی که 
برای هر مرغ از زمانی که جوجه یک روزه بوده تا به 
تخم گذاری رسیده، اضافه کنید. می شود هزینه 
48 هزار تومانی برای تولید هر یک کیلو تخم مرغ 
برای مرغدار که امروز همین تخم مرغ را از مرغدار 
به 39هزار تومان می خرند. این یعنی 10 هزار تومان 

ضرر در هر کیلو!
ســؤال اینجاست چرا باید مرغدار با این شرایط 
سرمایه اش را بند تولیدی کند که آورده ای ندارد و 

ضررده است؟

نمی توانم نمایشگاه دار و دلال شوم! ◾
بیدختی بــیــان می کند: مــرغــدار بــه هیچ وجه 
دوست ندارد قیمت تخم مرغ به 40 یا 50 هزار 
تومان برسد. دلمان می خواهد همان قیمت های 
قبلی باشد تا قدرت خرید مردم بیشتر شود و 
کار ما هم رونق بیشتری بگیرد. نکته این است 
که مرغدار امنیت شغلی ندارد و نمی تواند در 
چنین شرایطی روی هیچ چیزی حساب کند در 
شرایطی که هزینه ها چندین برابر شده و قیمت 
تخم مرغ روی همان قیمت مصوب مانده است. 
به محض اینکه قیمت ها تغییر می کند، همه 
چیز ســر مــا خـــراب مــی شــود و مــرغــدار مقصر 
ــرغ داری گــره خــورده  ــ ــدگــی ام بــا م اســـت! مــن زن
ــدرم وارد ایــن حرفه  و پــس از اینکه ســال 42 پ
شد و کار را شــروع کــرد، من هم راهــش را ادامه 
دادم. نمی توانم سرمایه ام را بند کارهایی مثل 
نمایشگاه داری و دلالــی کنم با وجــود 60 سال 

سابقه خانوادگی که در این کار داریم.

واکاوی دلایل صعودی شدن قیمت ها در بازار

 سبقت تخم مرغ از مرغ 
در کورس گرانی 

خبرخبر
روزروز

هزینه سرویس، مشکل جدی دانش آموزان استثنایی 
مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: با توجه 
به سنگینی هزینه سرویس مدرسه ها، یکی از مشکات 
جــدی خــانــواده دانــش آمــوزان با نیازهای ویــژه استان، 

پرداخت هزینه سرویس آنان است.
سید امیر شوشتری در حاشیه بازدید از مدرسه های 
استثنایی سبزوار به ایرنا اظهار کرد: با وجود اینکه تنها 

50 درصد هزینه سرویس دانش آموزان با نیازهای ویژه 
توسط خانواده شان پرداخت می شود؛ اما آن ها در تأمین 

همین مقدار هم مشکل دارند.
وی افزود: در خراسان رضوی خیران زیادی در بخش های 
مختلف فعالیت دارند که باید از ظرفیت آن ها برای کمک 
به تأمین هزینه سرویس دانش آموزان با نیازهای ویژه 

استفاده شود.
در این استان حدود 250 مدرسه استثنایی فعال است 
که دوری مسافت این مدرسه ها در شهرها هزینه بهای 

سرویس را افزایش داده است.
شوشتری افــزود: در صورت همیاری خیران در کمک 
به تأمین هزینه سرویس مدرسه های دانش آموزان با 

نیازهای ویژه، سهم خانواده های محروم و یا دارندگان 
بیش از یک فرزند دانش آموز، به 5 تا 10 درصد کاهش 

می یابد.
خراسان رضوی با داشتن بیش از 17 هزار دانش آموز 
استثنایی، دارنده بیشترین شمار شناسایی و پوشش 

آموزشی این گروه از دانش آموزان در کشور است.

خبر
   پذیرش بیماران کشور ترکمنستان 

در بیمارستان درگز  
معاون سیاسی و امنیتی فرماندار درگز گفت: بخش 
توریسم درمانی بیمارستان امام خمینی)ره( شهر 
درگز مدتی است راه اندازی شده و اکنون این واحد 

درمانی پذیرای اتباع کشور ترکمنستان است.
صولت دولتیان در گفت وگو با ایرنا افزود: چند 

هفته ای است که بخش درمانی ویژه )وی آی پی( 
توریسم درمانی بیمارستان امام خمینی)ره( 

راه اندازی شده و به صورت متناوب در این ایام 

پذیرای شماری از اتباع ترکمنستان بوده است.
وی ادامه داد: هم اکنون زمینه برای بهره گیری از 

ظرفیت درمانی این شهرستان مرزی و کادر درمان 
آن فراهم شده است و گردشگران سلامت اهل 

ترکمنستان اگر نیاز باشد از این مرکز به مشهد 

اعزام می شوند. توجه بیشتر مسئولان دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد به تأمین کمبودها در این مرکز 

درمانی و جذب پزشک متخصص می تواند افزون بر 
رونق گردشگری سلامت و درآمدزایی موجب بهبود 

سطح خدمات رسانی شود.

 حضور روس ها و ترک ها 
پس از چینی ها در منطقه ویژه 

اقتصادی سرخس
پس از سرمایه گذاری 400 میلیون یوآنی چینی ها 
بــرای ساخت پــارک بــزرگ لجستیک بین المللی 
سرخس، حالا سرمایه گذاران کشورهای روسیه 
و ترکیه نیز بــرای اجــرای پــروژه هــای توسعه ای این 
منطقه قرارداد همکاری امضا کرده اند؛ قراردادهایی 
که ثمره اش برای همه کشورهای طرف قرارداد و تمام 

منطقه آسیای میانه مزیت ساز خواهد بود.
به گــزارش آستان نیوز، مهر مــاه امسال بــود که 
با حضور معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت 
امــور خــارجــه، ریاست ســازمــان سرمایه گذاری 
و کمک های اقتصادی و فنی ایــران و قائم مقام 
تولیت آستان قدس رضوی، قرارداد مشارکت در 
ساخت و بهره برداری از پارک بزرگ لجستیک 
بین المللی سرخس بین سرمایه گذار چینی و 
منطقه ویژه اقتصادی سرخس به امضا رسید. 
به دنبال عقد این قرارداد، اکنون سرمایه گذارانی 
از کشورهای روسیه و ترکیه نیز بــرای مشارکت 
ــای تــوســعــه ای ایـــن منطقه  ــروژه هـ ــرای پـ در اجــ
قــراردادهــای همکاری امضا کــرده انــد.  در همین 
راستا با مشارکت منطقه ویژه اقتصادی سرخس 
ــرارداد ساخت سایت  و سرمایه گذار روســی، قـ
تخصصی حمل و ترانشیپ )انتقال کالا از یک 
وسیله نقلیه به وسیله نقلیه دیگر( زغال سنگ 
و کود پتاس در منطقه ویژه اقتصادی سرخس 

به امضا رسید.
مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی سرخس، درباره 
ــرارداد اظهار کــرد: بر اساس  اهمیت بستن این ق
اعام گمرک روسیه، ماهانه تا 2/2 میلیون تن بار 
زغال سنگ از این کشور به هند جابه جا می شود و 
قرارداد بسته شده سبب خواهد شد بخش ویژه ای 
از ترانزیت بار روسیه به هند و حتی به داخل ایران از 

مرز این منطقه در سرخس انجام شود.
محمدرضا کائی تصریح کرد: براساس این قرارداد، 
منطقه ویــژه اقتصادی سرخس افــزون بر گرفتن 
مجوزهای لازم و حمل  و نقل بار از نقطه مرزی تا 
منطقه ویــژه، بــرای تأمین زمین، زیرساخت های 
ریلی عریض و نرمال و سایر امکانات مــورد نیاز 

سرمایه گذار اقدام خواهد کرد.
اما جذب سرمایه گذاری خارجی در منطقه ویژه 
اقتصادی سرخس، تنها از مبدأ چین و روسیه 
نبوده بلکه سرمایه گذاران ترک نیز با اشراف به 
اهمیت و جایگاه این منطقه استراتژیک، برای 
مشارکت در اجرای پروژه های توسعه آن اعام 
آمادگی کرده اند و در همین راستا با منطقه ویژه 
اقتصادی سرخس و سرمایه گذار ترک، قرارداد 
ساخت کارخانه فــراوری گوگرد در این منطقه 
با سرمایه گذاری 3میلیون یــورویــی ترک ها به 

امضا رسید. 
ــن قــــــرارداد، یــکــی از بــزرگ تــریــن  ــا امــضــای ایـ ب
کارخانه های تولید فراورده های گوگرد کشور در 
منطقه ویژه اقتصادی سرخس ساخته خواهد 
شد تا پس از فـــراوری، انــواع محصولات بر پایه 
گوگرد و کودهای شیمیایی تولید شده از طریق 
گمرک این منطقه به کشورهایی همچون هند 

صادر شود.

پس از اجرای قانون هدفمندی یارانه ها در اردیبهشــت ماه قیمت ذرت 
و ســویا که بیش از 70درصد هزینه های یک مرغدار را شامل می شود، 
۵40درصد افزایش یافت در حالی که افزایش قیمت تخم مرغ 200درصد 

بود. 
گزيدهگزيده
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در استان

دبیر کمیسیون هماهنگی امور بانک های خراسان 
شمالی تأکید کرد: طبق مصوبه مجلس از ابتدای 
امسال همه بانک های خصوصی و دولتی ملزم به 

پرداخت تسهیات وام فرزندآوری هستند.
علی اصغر هدایتی در گفت وگو با صدا و سیما 
گفت: از ابتدای امسال تا پایان هفته پیش به 
7هـــزار و 765 نفر بــه مبلغ 3 هــزار و 376 هــزار 
ریال از سوی بانک های عامل در راستای جوانی 
جمعیت به خانواده هایی که یک تا پنج فرزند 

دارند پرداخت شد.

ــن تــســهــیــات را تکمیل  ــرط پـــرداخـــت ایـ وی شـ
مدارک مورد نیاز و معرفی ضامن دانست و افزود: 
تسهیات فرزندآوری با سود 4درصد بوده و به ازای 
یک فرزند 20 میلیون تومان و تا پنج فرزند 100میلیون 

تومان پرداخت می شود.
به گفته هدایتی بازپرداخت ایــن وام بــرای فرزند 
اول سه ساله اســت و بــرای هر فرزند یک ســال به 
ــرای فرزند پنجم  ــزوده می شود و ب بــازپــرداخــت افـ

پرداخت وام هفت ساله خواهد بود.
دبیر کمیسیون هماهنگی امور بانک های استان 

درخصوص پرداخت وام ازدواج هم گفت: به زوجه 
زیر 23 و 25 سال مبلغ 150 میلیون تومان و به هر 
ــالای 25 ســال نیز 120 میلیون تومان وام  زوجــه ب

پرداخت می شود.
وی از پــرداخــت 8هــزار و 353 فقره وام ازدواج به 
جوانان از ابتدای سال خبر داد و گفت: مقرر شد 
تا پایان سال، تسهیات به 6هزار و 91 متقاضی در 

نوبت هم پرداخت شود.
به گفته هدایتی به زوج های ایثارگر نیز دو برابر این 

مبلغ تسهیات اعطا خواهد شد.

تلنگر تلنگر 

الزام بانک ها به پرداخت 
تسهیلات فرزندآوری 
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کرایه اتومبیل رهنورد
ارائه لوکس ترین خودروهای ایرانی 
وخارجی با راننده وبدون راننده
09155115692 علیرضا شاهزیانی

/ج
40
10
28
14

خرید خودروهای فرسوده 
بالاترین قیمت - بازدید رایگان
حسین زاده 09156246722

ط09038017038
/4
01
02
35
5

ط
/4
01
09
96
0 09152003500

دنیای
فرسوده

سواری، وانت، تاکسی
با ارائه کارت طلایی

/ج
14
12
27
8

خریدخودروهای فرسوده
بالاترین قیمت،بازدید رایگان 
پرهیزگار09153026722

09356353513

ط
/4
01
09
52
3

نقاشی نوین
فوری، ارزان، بازدید رایگان

با رنگ الوان
09153161351

/ج
40
11
10
95

پیمانکاری ساختمان 
صفرتاصد،بامصالح بدون مصالح 
بانازلترین قیمت دراسرع وقت

09199197160

/ج
40
10
05
86

میلاد دُر 
مجری کلیه سیستم های 

درب اتومات 
شیشه ای،جکی،ریلی
کرکره ای،راهبند
09151115493
38696868

4ج
01
03
07
3

نعیمی 
در، پنجره و کابینت

خورده ریز وغیره خریداریم
09354604745

/ج
40
10
03
35

کارآسان ایده 
نصب واجرا،سرویس نگهداری
آسانسور هر توقف 8000ت 

38824494

/ج
40
11
17
24

به تعدادی خانم یاآقا
جهت کار مشاوراملاک 

بادرامدتضمینی نیازمندیم 
طلاب 09364962800

/ج
40
10
33
94

گــلبهار
خرید،فروش،رهن،اجاره
املاک پطرو)بلوارپرند(

 09153587292-38324530

خریدار کلیه لوازم منزل
سالم و خراب، انواع ضایعات 

فلزی و خرده ریز انباری
مرادی 09157012884

ط
/4
01
09
42
8

/ج
40
10
20
15

 میلادقالیشویی
3731460037649518 37339600

شستشوی اسلامی

/ج
40
10
21
52

قالیشویی امیرکبیر
33872450

09153141343
09366662046

/ج
40
11
02
27

سالمندان مهروماه
VIP بلوارسجاد،فضای

خدمات باکیفیت کادر مجرب
36024166-09154077916

کرایه خودرو

خودروهای فرسوده

مشاورین املاک

خرید و فروش لوازم 
منزل و اثاثیه

قالی شویی

خدمات
پزشکی و درمانی

نقاشی و کاغذ دیواری

پیمانکاری ساختمان

درهای اتوماتیک

در و پنجره

آسانسور


